
 

 1

U.D.R.   D.R. N. 269 DEL 29.1.2003 AFFISSO IL 31.1.2003 
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 2001, n.448; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 30 aprile 1999, n. 224 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 162 del 9.7.1999 - , con il quale è 

stato emanato il Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca; 
VISTO il D.R. n. 2003 dell’11 giugno 2002, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo di disciplina del dottorato di 

ricerca; 
VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 18° ciclo, istituiti presso questo Ateneo, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2583 del 30.7.2002 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 62 del 6 agosto 2002 
– e rettificato con D.R. n. 2736 del 7.8.2002 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 64 del 13 agosto 2002 
–; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in INGEGNERIA DELLE RETI CIVILI E DEI SISTEMI TERRITORIALI con indirizzi in 
Governo dei Sistemi Territoriali; Infrastrutture Viarie e Sistemi di Trasporto;Ingegneria Idraulica ed Ambientale; - 18° 
ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso complessivamente n. 14 posti, di cui n. 7 con borsa di studio e n. 7 
senza borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3821 dell’11.11.2002, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice per l'espletamento del 
concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 14 posti, di cui n. 7 con borsa di studio e n. 7 senza borsa di studio per l'ammissione 

al corso di dottorato di ricerca in  INGEGNERIA DELLE RETI CIVILI E DEI SISTEMI TERRITORIALI con indirizzi in Governo dei 
Sistemi Territoriali; Infrastrutture Viarie e Sistemi di Trasporto;Ingegneria Idraulica ed Ambientale   - 18° ciclo - di durata 
triennale. 

 
Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. CESARO RAFFAELE   NAPOLI   25/3/1978 PUNTI 91/100 precede per età 
2. MARZANO VITTORIO   NAPOLI   26/1/1978 PUNTI 91/100 
3. PAPA ENRICA    NAPOLI   10/1/1976 PUNTI 89/100 
4. ATORINO FLAVIA   PAGANI (SA)   10/3/1974 PUNTI 87/100 
5. DI PACE PASQUALE   NAPOLI   26/8/1974 PUNTI 85/100 
6. DISCETTI PAOLO   NAPOLI   25/10/1976 PUNTI 84/100 
7. IACCARINO RAFFAELE   POZZUOLI (NA)  10/1/1971 PUNTI 83/100 
8. CARRUBBA NADIA   PALERMO   27/12/1976 PUNTI 82/100 
9. SPARAVIGNA LUCIA   NAPOLI   27/12/1968 PUNTI 80/100 
10. PAOLINO LILIANA   AQUARA (SA)   22/4/1965 PUNTI 78/100 
11. MATTAROCCI MARCO   ROMA    26/5/1973 PUNTI 77/100 
12. DI MAIO PASQUALE   NAPOLI   13/6/1970 PUNTI 75/100 
13. COVELLI CARMINE   BENEVENTO   3/2/1976 PUNTI 73/100 precede per età 
14. CIRILLO GIUSEPPE   BOSCOTRECASE (NA) 29/3/1974 PUNTI 73/100 
15. ROMANO CIRO    P. D'ARCO (NA)  20/10/1960 PUNTI 72/100 
16. SENESE GAETANO IVAN  NAPOLI   14/6/1972 PUNTI 66/100 

 
Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 

CESARO RAFFAELE  
MARZANO VITTORIO  
PAPA ENRICA  
ATORINO FLAVIA  
DI PACE PASQUALE  
DISCETTI PAOLO  
IACCARINO RAFFAELE  
CARRUBBA NADIA  
SPARAVIGNA LUCIA  



 

 2

PAOLINO LILIANA  
MATTAROCCI MARCO  
DI MAIO PASQUALE  
COVELLI CARMINE  
CIRILLO GIUSEPPE  

 
 
Napoli, lì 29.1.2003 

IL RETTORE 
Guido Trombetti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 1

U.D.R.      D.R. N. 439 DEL 6.2.2003 
 

I L  R E T T O R E 
 
VISTO il D.R. n. 269 del 29.1.2003, con il quale sono stati approvati gli atti riguardanti il concorso per 

l’ammissione al corso dottorato di ricerca in INGEGNERIA DELLE RETI CIVILI E DEI SISTEMI 
TERRITORIALI con indirizzi in Governo dei Sistemi Territoriali; Infrastrutture Viarie e Sistemi di 
Trasporto;Ingegneria Idraulica ed Ambientale; - 18° ciclo - di durata triennale, è stata approvata la 
relativa graduatoria di merito e sono stati dichiarati vincitori i primi 14 classificati, di cui 7 con borsa di 
studio e 7 senza borsa di studio; 

CONSIDERATO che la commissione giudicatrice nel verbale n.5 “Relazione finale”, riportando i voti 
conseguiti nella prova scritta e nel colloquio, ha attribuito, per mero errore materiale, al dott. Giuseppe 
Cirillo il punteggio totale di 73/100, anziché 70/100 ed al dott. Ciro Romano il punteggio totale di 72/100, 
anziché 73/100 e che tale erronea attribuzione è stata riportata all’articolo 2 del citato D.R.; 

 
D E C R E T A 

 
Il D.R.n.269 del 29.1.2003 è modificato nella parte in cui viene attribuito al dott. Giuseppe Cirillo il 

punteggio totale di 73/100, anziché 70/100 ed al dott. Ciro Romano il punteggio totale di 72/100, anziché 
73/100. 

Gli articoli 2 e 3 del citato D.R., pertanto, sono sostituiti dai seguenti: 
 

Art. 1 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
 

1. CESARO RAFFAELE  NAPOLI   25/3/1978 PUNTI 91/100 precede per età 
2. MARZANO VITTORIO  NAPOLI   26/1/1978 PUNTI 91/100 
3. PAPA ENRICA   NAPOLI   10/1/1976 PUNTI 89/100 
4. ATORINO FLAVIA   PAGANI (SA)  10/3/1974 PUNTI 87/100 
5. DI PACE PASQUALE  NAPOLI   26/8/1974 PUNTI 85/100 
6. DISCETTI PAOLO   NAPOLI   25/10/1976 PUNTI 84/100 
7. IACCARINO RAFFAELE  POZZUOLI (NA)  10/1/1971 PUNTI 83/100 
8. CARRUBBA NADIA   PALERMO   27/12/1976 PUNTI 82/100 
9. SPARAVIGNA LUCIA  NAPOLI   27/12/1968 PUNTI 80/100 
10.PAOLINO LILIANA   AQUARA (SA)  22/4/1965 PUNTI 78/100 
11.MATTAROCCI MARCO  ROMA   26/5/1973 PUNTI 77/100 
12.DI MAIO PASQUALE  NAPOLI   13/6/1970 PUNTI 75/100 
13.COVELLI CARMINE   BENEVENTO  3/2/1976 PUNTI 73/100 precede per età 
14.ROMANO CIRO   P. D'ARCO (NA)  20/10/1960 PUNTI 73/100 
15.CIRILLO GIUSEPPE  BOSCOTRECASE (NA) 29/3/1974 PUNTI 70/100 
16.SENESE GAETANO IVAN NAPOLI   14/6/1972 PUNTI 66/100 

 
Art. 2 Sono dichiarati vincitori del concorso: 
 

CESARO RAFFAELE  
MARZANO VITTORIO  
PAPA ENRICA  
ATORINO FLAVIA  
DI PACE PASQUALE  
DISCETTI PAOLO  
IACCARINO RAFFAELE  
CARRUBBA NADIA  
SPARAVIGNA LUCIA  
PAOLINO LILIANA  
MATTAROCCI MARCO  



 

 2

DI MAIO PASQUALE  
COVELLI CARMINE  
ROMANO CIRO  

 
 

Napoli lì  6.2.2003 
IL RETTORE 

Guido Trombetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


